
Protokół  

ze wspólnego  posiedzenia 

 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw 

Społecznych i Oświaty, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 22 listopada 2021 r.   
 

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości.   

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z projektami uchwał, które zostaną przedłożone na LV sesji Rady 

Gminy.   

2. Sprawy bieżące i różne.   

 

 
Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag 

i został przyjęty przez wszystkich członków komisji. 

 

 Jako pierwszy głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który na wstępie 

omówił proponowane zmiany w budżecie gminy i związane z tym zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. 

Następnie głos zabrała Pani Aneta Sobieraj – pracownik UG, która omówiła proponowane 

stawki podatku od nieruchomości na 2022 r. oznajmiła, że podatek od nieruchomości stanowi 

jedną z danin publicznych, dla której normatywną podstawę stanowią przepisy ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych.  

W związku z powyższym Pani Sobieraj przedstawiła proponowane stawki podatkowe na 

2022 r. w rozbiciu na poszczególne rodzaje podatku, porównując je z podatkiem ustalonym 

na 2021 r. i wskazując możliwość ustalenia najwyższej stawki wskazanej w ustawie.  

Do przedstawionego projektu uchwały w sprawie ustalenia podatku od nieruchomości na 

2022 r. nie zgłaszano uwag i w wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdzono, że 

1 radny wstrzymał się od głosu (R. Brożyna), natomiast pozostali radni obecni na posiedzeniu 

opowiedzieli się za przyjęciem proponowanych stawek.  

Kolejny projekt uchwały dotyczący określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych przedstawiła Pani Donata Krawczyk – pracownik UG.  

Do proponowanych stawek od środków transportowych nie zgłaszano uwag i spotkały się 

z akceptacją wszystkich, obecnych na posiedzeniu radnych.  

W toku dalszego posiedzenia głos ponownie zabrał Wójt Gminy, który omówił kolejny 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Widawa 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022. Dodał, że do tej pory o takie wsparcie występowały kluby sportowe 

oraz inne organizacje prowadzące działalność zgodną z ustawą o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie. Kontynuując Pan Wójt dodał, że głównym celem Programu jest 

dążenie do harmonijnej i partnerskiej współpracy pomiędzy Gminą, a organizacjami dla jak 

najlepszego zaspokojenia potrzeb mieszkańców.  

W/w współpraca odbywa się na następujących zasadach: 

zasady pomocniczości, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności, partnerstwa oraz 

zasada suwerenności stron, oznajmił Pan Wójt.  



W toku dalszego posiedzenia głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – kierownik RIK, który 

omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty 

adiacenckiej na terenie gminy Widawa. Pan Parzybut wyjaśnił, że opłata adiacencka jest 

opłatą publiczną na rzecz gminy i polega ona na nakładaniu obowiązku na właścicieli lub 

użytkowników nieruchomości „podzielenia się” częścią korzyści, jakie ci uzyskali na skutek 

wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego zdarzeniami np. budową urządzeń 

infrastruktury z udziałem środków Skarbu Państwa lub samorządu. Nałożenie obowiązku 

zapłaty na rzecz gminy następuje poprzez wydanie decyzji administracyjnej, poinformował 

Zbigniew Parzybut.  

Analizując projekt uchwały dot. opłaty adiacenckiej radni jednogłośnie stwierdzili, że są 

przeciwni nakładaniu na mieszkańców kolejnego podatku.  

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – radny 

Eugeniusz Pokorski zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                

 

      

 Przewodniczący Komisji         Przewodniczący 

        Infrastruktury i Ochrony Środowiska             Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

                      Eugeniusz Pokorski           Wanda Nowak 

 

  

 

 

 

                 Przewodniczący          Przewodniczący Komisji Budżetu 

             Komisji Rewizyjnej             Tadeusz Pacholik 

                Marek Olejniczak 


